№ 1801 от 15.05.2017
О создании антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска и признании утратившим силу постановление руководителя администрации города Пятигорска от 25.12.2008 г. № 7165
В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 18.10.2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», постановлением Губернатора Ставропольского края от 25.12.2007 г. № 936 «Об антинаркотической комиссии в Ставропольском крае» и решением антинаркотической комиссии в Ставропольском крае от 28.05.2008 г., руководствуясь Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, а также в целях совершенствования координации деятельности по профилактике наркомани в городе-курорте Пятигорске,-
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Создать Антинаркотическую комиссию при администрации города Пятигорска.

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление руководителя администрации города Пятигорска от 25.12.2008 г. № 7165 «О создании антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска».
4.2. Постановление администрации города Пятигорска от 12.03.2009 г. № 620 «О внесении изменений в Приложение 1 постановления руководителя администрации города Пятигорска от 25.12.2008 г. № 7165 «О создании антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска».
4.3. Постановление администрации города Пятигорска

от 20.04.2011 г. № 1277 «О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска от 12.03.2009 № 620 «О внесении изменений в Приложение 1 к постановлению руководителя администрации города Пятигорска от 25.12.2008 г. № 7165 «О создании антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска».
4.4. Постановление администрации города Пятигорска от 06.08.2015 г. № 2986 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации г. Пятигорска от 25.12.2008 г. № 7165 и признании утратившими силу постановлений администрации города Пятигорска от 30.12.2013 г. № 4963, от 14.02.2014 г. № 447.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Пятигорска                                                                    Л.Н. Травнев
Проект настоящего постановления вносит:

Заведующий отделом по делам молодежи

администрации города Пятигорска                                                      М.Ю. Ежек

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Пятигорска, управляющий

делами администрации города Пятигорска                                    С.П. Фоменко

Данное постановление

не является нормативным правовым

актом                                                                                                 Д.М. Маркарян

Данное постановление
является нормативным правовым

актом                                                                                                 Д.М. Маркарян
Приложение 1

к постановлению администрации

города Пятигорска

от ________________ № _________
СОСТАВ
антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска
	Травнев

Лев Николаевич
	-
	председатель комиссии, Глава города Пятигорска;

	Фисенко

Виктор Михайлович
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Пятигорска;

	Плесникова

Инна Тихоновна
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Пятигорска;

	Беляев

Михаил Владимирович
	-
	секретарь комиссии, заместитель заведующего отделом по делам молодежи администрации города Пятигорска;

Члены комиссии:
	Блохин

Дмитрий Николаевич
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела МВД России по г. Пятигорску, подполковник (по согласованию);

	Васютина

Наталья Алексеевна
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Ганоль

Татьяна Григорьевна
	-
	заведующий отделом опеки, попечительства и делам несовершеннолетних администрации города Пятигорска;

	Дворников

Валентин Юрьевич
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам территорий города Пятигорска»;

	Ежек

Михаил Юрьевич
	-
	заведующий отделом по делам молодежи администрации города Пятигорска

	Кузьменко

Сергей Александрович
	-
	председатель муниципального учреждения «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»;

	Лазарян

Джон Седракович
	-
	депутат Думы города Пятигорска, председатель комитета по социальной политике, науке, образованию и делам молодежи (по согласованию);

	Литвинова

Наталья Алексеевна
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Лозовской

Николай Борисович
	-
	начальник Территориального отдела здравоохранения города Пятигорска (по согласованию);

	Мищенко

Алла Леонидовна
	-
	главный врач Пятигорского филиала ГБУЗ СК «Краевой клинический наркологический диспансер» (по согласованию);

	Павленко

Тамара Николаевна
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление социальной поддержки населения администрации города Пятигорска»;

	Песоцкий

Виктор Владимирович
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»;

	Серебрякова

Ирина Михайловна
	-
	заведующий отделом рекламы муниципального учреждения «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пятигорска»;

	Фатькин

Максим Анатольевич
	-
	депутат Думы города Пятигорска, атаман Пятигорского районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию);

	Чочуев

Казбек Азрет-Алиевич
	-
	начальник отдела наркоконтроля отдела МВД России по городу Пятигорску, майор полиции (по согласованию);

	Шубин

Юрий Владимирович
	-
	директор ГКУ «Центр занятости населения города-курорта Пятигорска» (по согласованию);

	Шалдырван
Тамара Викторовна
	-
	заведующий отделом информационно-аналитической работы администрации города Пятигорска.

Заместитель главы администрации

города Пятигорска, управляющий

делами администрации города Пятигорска                                    С.П. Фоменко

Приложение 2

к постановлению администрации города Пятигорска

от __________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска

1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия при администрации города Пятигорска (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города - курорта Пятигорска по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, осуществляет мониторинг и оценку наркоситуации в городе-курорте Пятигорске.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ставропольского края, решениями Государственного антинаркотического комитета, решениями антинаркотической комиссии в Ставропольском крае, Уставом города-курорта Пятигорска, правовыми актами Думы города Пятигорска и администрации города Пятигорска, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

а)
участие в формировании и реализации на территории города-курорта Пятигорска государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений в антинаркотическую комиссию в Ставропольском крае по совершенствованию законодательства Ставропольского края в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков, а также представление ежегодных докладов о деятельности Комиссии;

б)
координация деятельности органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также организация взаимодействия с подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Ставропольского края и государственными органами исполнительной власти Ставропольского края, с общественными объединениями и организациями;

в)
разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику наркомании на территории города-курорта Пятигорска, а также на повышение эффективности реализации муниципальной целевой программы по профилактике злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами, муниципальных целевых программ по профилактике социально-негативных явлений и комплексных планов мероприятий по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений, противодействия незаконному обороту наркотических и психотропных веществ, профилактики наркомании;

г)
анализ эффективности деятельности органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

д)
сотрудничество с органами местного самоуправления других муниципальных образований Ставропольского края и других субъектов Российской Федерации в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;

е)
рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации порядке предложений о дополнительных мерах социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;

ж)
принятие мер для своевременного и качественного исполнения решений Государственного антинаркотического комитета и антинаркотической комиссии в Ставропольском крае в части, касающейся города-курорта Пятигорска.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами обеспечивает в установленном порядке:

а)
подготовку предложений о дополнительных мерах социальной защиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;

б)
участие в разработке программ по профилактике наркомании, по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;

в)
оказание поддержки и содействия исполнению приоритетных направлений программ профилактики наркомании, противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в городе-курорте Пятигорске;

г)
участие граждан, представителей общественных объединений и иных организаций в реализации программ по профилактике наркомании, а также по иным вопросам противодействия распространению наркомании среди населения в городе-курорте Пятигорске.

3. Права Комиссии

3.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а)
принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и координации деятельности органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б)
вносить в установленном порядке предложения по вопросам противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, требующих решения антинаркотической комиссии в Ставропольском крае;

в)
создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

г)
запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности), конфессий и должностных лиц, в том числе по исполнению целевых антинаркотических программ (проектов, планов);

д)
привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, а также представителей организаций, общественных объединений, учреждений, предприятий, конфессий, некоммерческих организаций (с их согласия).

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Председателем Комиссии является Глава города Пятигорска.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым на первом заседании Комиссии.

4.3. Планирование работы Комиссии осуществляется на год. Комиссия ежегодно, до 20 января, информирует аппарат антинаркотической комиссии в Ставропольском крае об итогах своей деятельности.

4.4. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся рассматриваемые вопросы.

4.5. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

Лицо, исполняющее обязанности руководителя подразделения территориального органа федерального органа исполнительной власти Российской Федерации, исполнительной власти Ставропольского края или иного должностного лица, являющегося членом Комиссии, принимает участие в заседании Комиссии с правом совещательного голоса.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.
4.6. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, голос председательствующего считается решающим.
4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

4.8. По решению председателя Комиссии один из заместителей председателя Комиссии замещает председателя Комиссии в его отсутствие, ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний Комиссии, дает поручения в пределах своей компетенции, по поручению председателя представляет Комиссию во взаимоотношениях с территориальными подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами
местного самоуправления города Пятигорска, предприятиями и организациями, расположенными на территории города-курорта Пятигорска, а также средствами массовой информации.

4.9. Секретарь Комиссии:

- организует работу аппарата Комиссии и делопроизводство Комиссии;

- распределяет обязанности между сотрудниками аппарата Комиссии;

- осуществляет планирование работы аппарата Комиссии;

- разрабатывает проекты планов работы (заседаний) Комиссии;

- обеспечивает проработку и подготовку материалов к заседанию Комиссии и ведение протокола заседания Комиссии;

- обеспечивает взаимодействие с аппаратом антинаркотической комиссии в Ставропольском крае, подразделениями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления города Пятигорска и иных органов по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

- представляет письменную отчетность в аппарат антинаркотической комиссии в Ставропольском крае об итогах работы Комиссии за год.
4.10. Организационное, техническое и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией города Пятигорска.

Заместитель главы администрации

города Пятигорска, управляющий

делами администрации города Пятигорска                                    С.П. Фоменко